
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CITTÀ DI CORNEDO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

GIUNTA COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 13 del 14/02/2024

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALL'ACCESSO ALL'ECOCENTRO 

COMUNALE SITO IN VIA PELLICO A CORNEDO VICENTINO

L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di Febbraio alle ore 18:00 presso la sede 
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco, Avv. Francesco Lanaro 
e con l’assistenza del Segretario Generale, Dott.ssa Stefania Di Cindio.
Eseguito l’appello risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

LANARO FRANCESCO P

FRIGO ANGELO AG

PELOSO ELENA P

NERVO DANIELA AG

ROSSI LUISA P

Presenti: 3 - Assenti: 2

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Avv. Francesco Lanaro, assume la 
presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
La seduta si svolge in modalità mista in conformità al vigente Regolamento per la disciplina delle 

sedute della Giunta comunale in videoconferenza o in modalità mista; il Segretario Generale 

partecipa in videoconferenza.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

 

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che questa Amministrazione, nella gestione del servizio di raccolta rifiuti, 
fornisce ai cittadini la possibilità di conferire presso l'ecocentro comunale varie tipologie di rifiuti 
domestici;

DATO ATTO che l'accesso all'ecocentro comunale è consentito a tutti coloro che sono in possesso 
di specifica chiave identificativa RFID, che viene rilasciata in un unico esemplare per ogni utenza 
della tassa rifiuti;

CONSIDERATO che l'evoluzione tecnologica e l'avvento della tessera sanitaria elettronica e della 
carta di identità elettronica, distribuita a tutta la popolazione, ha permesso una evoluzione nella 
gestione degli accessi rispetto al vecchio sistema attualmente in uso nel comune di Cornedo 
Vicentino;

PRESO ATTO che, con determina n. 159 del 19/04/2023, è stato dato avvio ad un nuovo modo di 
accedere all'ecocentro comunale, non più attraverso chiave di identificazione RFID ma con il solo 
codice fiscale rilevato sia dalla tessera sanitaria che dalla carta di identità elettronica, affidando 
l’incarico ad apposita azienda per adeguare il software gestionale in uso per la tassa rifiuti;

CONSIDERATO che questa proposta migliora il servizio per i cittadini perché consente a tutti i 
cittadini maggiorenni, residenti nel comune di Cornedo Vicentino, che sono componenti di un 
nucleo familiare collegato a una utenza rifiuti, di accedere all'ecocentro comunale senza obbligo di 
dotarsi di chiave identificativa rilasciata dall'ufficio tributi;

EVIDENZIATO che il nuovo metodo di accesso comporterà anche delle economie, dal momento 
che non sarà più necessario rilasciare chiavi o tessere o duplicazioni delle stesse;

RITENUTO che, per accedere all'ecocentro comunale con questo nuovo sistema, sia necessario 
adottare un disciplinare contenente le regole riguardanti, principalmente, i seguenti punti:
- orari e documenti di accesso all'ecocentro;
- indicazioni operative agli operatori preposti all'ecocentro in merito alla gestione di eventuali 
anomalie che potrebbero verificarsi, comprese le casistiche dell'accettazione degli utenti in regola;

PRECISATO che possono accedere all'ecocentro comunale:
- con la tessera sanitaria, o la carta di identità elettronica, i cittadini intestatari di una utenza tassa 
rifiuti e i componenti di maggiore età del relativo nucleo familiare, residenti nel Comune di 
Cornedo Vicentino;
- con tessera sanitaria, o carta di identità elettronica, le utenze domestiche di cittadini non residenti 
proprietari di un immobile in Comune di Cornedo Vicentino, intestatari di una utenza TARI;
- con tessera ecocentro, rilasciata dall'ufficio tributi, le utenze non domestiche (ditte), intestatarie di 
una utenza TARI relativa all'attività economica;
- gli utenti in regola con i pagamenti della TARI;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina le competenze della Giunta 
comunale;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

PRESO ATTO che sono stati resi i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI, sulla suddetta proposta di deliberazione, i preventivi pareri di regolarità tecnica e 
contabile, resi dai competenti Dirigenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000, n. 
267 e ss.mm.ii.

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

D E L I B E R A

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di approvare, per i motivi sopra esposti, come atto di indirizzo, in riferimento all'accesso 
all'ecocentro comunale di via Silvio Pellico in Comune di Cornedo Vicentino, il disciplinare 
allegato A come parte integrante del presente provvedimento;

3. di stabilire che tale nuova modalità di accesso all'ecocentro comunale decorre dal 01 luglio 2024;

4. di stabilire che la Giunta Comunale si riserva la possibilità, per motivate esigente, di eventuali 
modifiche, deroghe o limitazioni.

  
 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALL'ACCESSO ALL'ECOCENTRO 

COMUNALE SITO IN VIA PELLICO A CORNEDO VICENTINO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Sindaco

 Avv. Francesco Lanaro
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Segretario Generale

 Dott.ssa Stefania Di Cindio  
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



 CITTÀ DI CORNEDO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALL'ACCESSO ALL'ECOCENTRO 
COMUNALE SITO IN VIA PELLICO A CORNEDO VICENTINO

Ufficio Proponente: Area Tecnica

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI 
DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, E SS.MM.II.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi degli articoli 
49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME

il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, della presente proposta di deliberazione: PARERE FAVOREVOLE 

NOTE:  

 Cornedo Vicentino, li 14/02/2024 IL RESPONSABILE
TONEGATO GIAMPAOLO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



�����������������	
����	����	��	������������������������������

�	��	��	������������������

�����������

������������

����������	
����	�������	�����	�������������	������	������

������  ���!!������"#����$$��"�%�"��� �&'�"#���������������#'����

�'"��(�������  ��!�)������!!��*+,,��!!���-+,,.�

���#��(��/0��1�.�

�����!��(�������  ��!�)������!!����+�,��!!���2+�,.�

3��$��(������  ��!�)������!!����+�,��!!���2+�,.�

��"���(��/0��1��

1�)�#���'#�"4����5� #��6������  ��!�)������!!��7+,,��!!���8+,,.�

����������	
����	��1��	���	����	
�����	������������

�'"��(�������  ��!�)������!!��*+,,��!!���-+,,.�

���#��(��/0��1�.�

�����!��(�������  ��!�)������!!���9+,,��!!���8+�,.�

3��$��(������  ��!�)������!!���9+,,��!!���8+�,.�

��"���(��/0��1��

1�)�#���'#�"4����5� #��6������  ��!�)������!!��*+,,��!!���7+,,.�

�������� !"#$%��&���  #''��

�"������"#��� ����������

� � ��" � !� � #�  ��� �  �"�#���� �� � ���#� ��� � ���"#�#: � �!�##��"��� � ��" � ��&�!� � ��" � � ���&�5�"#� ���!!� �'!#�5��;

�""'�!�#:�%�#'##��!��'#�"4����5� #��6���� #�#'�#��������##���"���"#� #�#�������'"��'#�"4��#�  ����<�'#����#'##���

��5��"�"#�����5�&&������#:��" ���#��"�!!�� #�  ��"'�!���<�5�!����%��� ���"#��"�!�/�5'"�����/��"���

����"#�"��

����"��#�  ���� �"�#����������#��������"#�#:��!�##��"����#'##��!��'#�"4����5� #��6�������##���"��"�"��� ���"#�

��/��"��������"#�"���"#� #�#�������'"���� �4��"��#�  ����<�'#��"�!�/�5'"�����/��"��������"#�"�.�

����"�!��#�  ���������"#�����!� ���#����!!='<<�����#��)'#������!��'#�"4��������5� #��6�����##����"���&�!�

��"�����&�5�"#����!!��'!#�5��;��""'�!�#:�.

(����������	�����)���������

(������#''�**��&��'�'%#"��

�! � � #�5�%�'"��$�!#�� ��" ��"�#�� !� �#�  ���� �"�#����������#���� � ���"#�#:��!�##��"������! ���##���"����!�

#�  ���������"#�����!� ���#����!!='<<�����#��)'#���



	������ !��'#�"4����5� #��6��������##���"���� ���"#�� ���"�"��� ���"#��<��"��:��&!�������#���� � � �&'�"#�

5�  �&&���

���#�"#����"�����  ����" �"#�#�.�

���#�"#����"�����  ��"�"���" �"#�#�+�

���
���!��'#�"4��������5� #��6���

���#�"#����"�����  ����" �"#�#�.�

���#�"#����"�����  ��"�"���" �"#�#�

(������  #%%�+��$#�!%#$%��


���!��'#�"4����5� #��6�� �"������##�#���

����/�##���"���� ���"#��� ���##���"�	�����"��!5�"��'"�'#�"4������#�����'����!���##���"�>��5�&&����""�

"�!�"'�!���<�5�!��������'"� �&&�##���� ���"#��� ���##���"�	��+�

������##���"��"�"��� ���"#��5����"�'"��'#�"4��	����##�$�����  ���! ���5'"�����/��"��������"#�"�%

��  �"�������������"�!��#�  ���� �"�#�������!�����#��������"#�#:��!�##��"������!!=�"#� #�#�������!!='#�"4�.�

������##���"���6��6�""��$����#��!=�"����44���!!=�"#��"����!�/�5'"�����'��� �"���55�&��#��"�!�/�5'"�%

��  �"������������!!=�����"#��������8�&���"��!�$���#�$����!!����#��������#���!!�4��"����!!����5�"�����

����#'�����!!���� �4��"����!!��#�  ����<�'#�� �� '���  �$���!!��$����4��"���"�&��<���+�


�� � !� �'#�"4�� #�  � � ��<�'#� � �"#� #�#� ��!!� ���� �"� ������'#� �"�  '"���'?��������� ��!!=�����"#��� �!$�

$�������!=�"#� #�4��"��	�����!!='#�"#�������'#�����'"������+�


���!��'#�"4��������5� #��6���

1�"������##�#����

��!='#�"#���6���6��'"���� �4��"������#��#�  ����<�'#�����  ���!�/�5'"�����/��"��������"#�"�+

(�(�����	���,��������	��������	����	-��	��

�������5�� ���5� ����!!����#������##�$�4��"����!� ��$�4��%�"�!��� ���"��'��!�'#�"#��"�"� ���� ���##���"�	��

�>��"�"� ����"���&�!����"�����&�5�"#����!!��#�  ����<�'#��!�����  �� ��:���5'"@'����" �"#�#��'"�� �!�

$�!#��"�!!���������� ���5� �%�����"��4��"���6��!�'#�"#�� #�  �� ����� ���"#������5���!��#��"�!�/�5'"����

/��"��������"#�"������"�!��"$�#������&�!���44����!�� '���� �4��"�+�
���6A�&!��'#�"#���6��������"���!

/�"#����� ������!#� ���$�"�� �5�����  ��� � ���"#�<���#�% �"�"�B� �" �"�  '"��� ����" �"#�#�� !�����  ���

 �&&�##�� ���$$� #����!����'5�"#���������  ������'���!��������"#���'"#���+-+���"�B���" �"#�#��!�����  �

�!�/�"#�����������!#���� �&&�##��"�"��� ���"#�����/��"��������"#�"�%���"�!�'"��������4��"������&!��'#�"#�

�6�%��"����6A�"�"��� ���"#�%� �"��� ���##���!!��	������5���!��#�%����+�+


